Красноярский край  Балахтинский район
Петропавловский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
от 22.12.2016 г.                         с. Петропавловка                          №   16-53р.
« Об утверждении в новой редакции Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления».
В соответствии со ст. 86  Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования  расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Петропавловского сельсовета, Петропавловский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить в новой редакции  Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления Петропавловского сельсовета согласно приложения № 1.
1. Считать утратившим силу решение Петропавловского сельского Совета депутатов № 48-131р от 01.03.2010 г.  « Об утверждении в новой редакции Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления»  и соответствующие изменения к данному решению:  09-36р. от 13.05.2011 г.,  19-69 р. от 04.10.2012 г., 19-71 р. от 19.10.2012г., 19-84р. от   09.09.2013г., 6-19р. 21.05.2015г., 7-26р. от 30.07.2015г. 8-28р. от 28.09.2015г.,
1. Привести штатное расписание администрации Петропавловского сельсовета в соответствие с приложением к настоящему решению.
1. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного бухгалтера Петропавловского сельсовета    Месечко Г.М.
1. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Петропавловские вести», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года.

Глава  Петропавловского сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                     Н.В.Захаренко

                                                                                       Приложение к решению
Петропавловского  сельского
Совета депутатов
от   22.12.2016г.   №  16-53 р

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

1. Общие положения
 1. Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления (далее – выборные должностные лица).
2. Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления (далее – выборные должностные лица) является расходным обязательством администрации Петропавловского сельсовета.
2. Оплата труда выборных должностных лиц
1. Система оплаты труда выборных должностных лиц состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.
2. Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и членов выборных органов местного самоуправления установлены в приложении 1 к настоящему Положению.
3. Дополнительно к денежному вознаграждению выборным должностным лицам выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере одного месячного денежного вознаграждения.
4. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в местностях Красноярского края с особыми климатическими условиями.
3. Индексация размеров оплаты труда
1. Индексация (увеличение) размеров оплаты труда выборных должностных лиц осуществляется в соответствии с Законом края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и внесением изменений в настоящее Положение.
4. Вступление настоящего Положения в силу
1. Настоящее Положение  вступает в силу после его официального опубликования в газете «Петропавловские вести».

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1 к положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления
Петропавловского сельсовета

Размеры
денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и членов выборных органов местного самоуправления
Петропавловского сельсовета

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

	Глава сельсовета
	11687